



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024

No dia 05 do mês de abril de 2024, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na Praça Nilo Peçanha, nº 186, centro, nesta cidade, por intermédio da **SECRETARIA-EXECUTIVA DE SERVIÇO PÚBLICO**, com sede na Avenida Ayrton Senna da Silva, s/nº, Bairro: Praia do Anil, Angra dos Reis – RJ, neste ato representado pelo Sr. Secretário-Executivo de Serviço Público, Sr. **Sérgio Henrique Costa dos Santos**, nos termos da **Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Sessão Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993** e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão Eletrônico nº 080/2023**, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário **Global Construtora LTDA**, localizado na Rua Três Pedras, nº 567, sala 08 – Bairro: Vila Alpina, CEP: 03.209-010, Cidade: São Paulo, Estado: SP, inscrito no CNPJ nº 17.623.276/0001-29, Tel.: (11) 91326-4905 e e-mail: *diretoria@globallicitacoes.com.br*, neste ato representado pelo Sr. **Wellington Gomes de Freitas**, portador da Carteira de Identidade nº 33.232-857, Expedida pela SSP/SP e CPF nº 287.356.998-09, conforme quadro abaixo:

Item	Descrição	Und.	Quantidade			Valor Unit.	Marca
			Órgão Gerenciador	Total registrado e limite por adesão	Limite decorrente de adesões		
04	<b>AÇO VERGALHÃO CA 50 6,3mm (1/4") (0,248 kg/m)</b> - Fabricados por laminação a quente, com superfície nervurada que garante alta aderência ao concreto. São fornecidos na forma de bobinas de 2 t (em bitolas de até 16,00mm), barras retas em feixes de 2 t. A Conformidade norma ABNT NBR 7480, homologada pelo INMETRO. Uso Indicado: Para montagem de armadura de aço, Produto: Vergalhão, Material: Metal, Tipo de Material: Aço CA-50, Acabamento: Nervurado, Comprimento: 12 m, Bitola do Ferro: 6,3 mm, Peso do Produto: 2,94 Kg, Forma Construtiva: Laminado, Norma Técnica: NBR 7480:2007 <b>Similar ou superior á marca gerdau.</b>	Und.	SESEP-10.200 SEJIN-960	11.160	55.800	R\$ 11,80	Arcelor Mittal
07	<b>AÇO VERGALHÃO CA 60 4,2mm 3/16 (0,109 kg/m)</b> - Fabricados por laminação a frio, com superfície nervurada. São fornecidos em feixes de barras retas, com peso aproximado de 1 t; em rolos de 170 kg, até o diâmetro de 6,0mm; ou ainda em bobinas de 1,5 t a 3 t. Produzido com aço de baixo teor de carbono, é soldável em todas as bitolas disponíveis e vendido em barras de 12 metros de comprimento. Uso Indicado: Para montagem de armadura de aço Produto: Vergalhão, Material: Metal, Tipo de Material: Aço CA-60, Acabamento:	Und.	SESEP-2.040 SAAP-57 SDSP-20 SEJIN-960	3.077	15.385	R\$ 6,70	Arcelor Mittal

Sérgio Henrique Costa dos Santos  
Secretário Executivo de  
Serviço Público  
Arquiteto Matr.: 30617



	Nervurado, Comprimento: 12 m, Bitola do Ferro: 4,2 mm, Norma Técnica: ABNT NBR 7480.  <b>Similar ou superior á marca gerdau.Und.</b>						
16	<b>ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO</b>  Material: cera de parfina uso: vaso sanitário normas regulamentadoras: nbr 6452, nbr 6498, nbr 9338 e nbr 12490	Und.	SEJIN-558	558	2.790	R\$ 4,25	Maxseal
23	<b>ASSENTO COM TAMPA PARA VASO SANITÁRIO – SIMPLES NA COR BRANCO COM CONJUNTO DE FIXAÇÃO</b>  Material: polipropileno cor: branco formato: oval comprimento do assento: 43cm Largura do assento: 38cm	Und.	SEJIN-1.506	1.506	7.530	R\$ 6,76	Astra
29	<b>BOCAL DE LOUÇA – E40 (SOQUETE).1º Qualidade – Material: -</b> Base E40 corpo em Porcelana com acabamento em esmalte na cor branca. Contatos em latão. Fio até 4,0mm. Temperatura máxima: 350°C . Corrente máxima: 16A. Potência máxima: 1.000W. Tensão: 500Vac. Tensão de acendimento máxima: 5KV. Amperes: 16A. <b>Similar ou superior á marca Lorenzetti</b>	Und.	SESEP-150 SPDC-30 SDSP-30 SEJIN-960	1.170	5.850	R\$ 1,50	Brasfort
31	<b>BRAÇO PARA CHUVEIRO 30CM x 1/2 PVC -</b>  Material: PVC  Medida: 30 cm Cor: Epóxi Branco  Similar ou superior á marca Astra	Und.	SESEP-100 SPDC-20 SDSP-50 SEJIN-96	266	1.330	R\$ 1,00	Astra
32	<b>BRAÇO PARA CHUVEIRO 40CM x 1/2 PVC -</b>  Material: PVC  Medida: 40 cm Cor: Epóxi Branco  Similar ou superior á marca Astra	Und.	SESEP-100 SPDC-20 SDSP-20 SEL-05 SEJIN-96	241	1.205	R\$ 3,00	Astra



33	<b>BROCA DE VIDIA 3/16"</b> . - 1a QUALIDADE – MATERIAL: Para furacao de paredes de concreto, pisos, azulejos e materiais de alvenaria em geral Corpo em aco temperado com cobertura de niquel Vida util prolongada e resistencia contra a corrosao Pastilha de Metal Duro Ultra-resistente Durabilidade, segurancas nas aplicacoes de alto impacto Fixacao da pastilha por brasagem. Resiste ao acertar vergalhoes ou materiais de alta resistencia Canal com largura ampliada para rapida eliminacao do po.Semelhante a Norma DIN 8039 Ponta: Videa Aco cromo vanadio de elevada resistencia e durabilidade Acabamento oxidado Diametros/Polegadas/Comprimento: - 5,0mm: 3/16" e 90x50x4,5mm <b>Similar ou superior á marca Irwin</b>	Und.	SESEP-204 SPDC-10 SDSP-30 SEL-05 SAD-20 SEJIN-192	461	2.305	R\$ 1,50	<i>Brasfort</i>
35	<b>BROCA DE VIDIA 5/16"</b> . - 1a QUALIDADE – MATERIAL: Medida 5/16 Polegadas, Produzido em aco rapido, Agilidade e facilidade de manuseio, Maior durabilidade e precisao, Sentido de corte: corte a direita, Comprimento total da broca: 117mm <b>Similar ou superior á marca Irwin</b>	Und.	SESEP-204 SPDC-10 SDSP-30 SEL-05 SAD-20 SEJIN-192	461	2.305	R\$ 5,80	<i>Irwin</i>
36	<b>CABO / FIO DE COBRE ISOLADO TEMPERA SEMI RÍGIDO 16MM, ROLO 100 MT COR NÃO ESPECÍFICA</b> - Rolo Cabo Flexível 750V 16mm <sup>2</sup> , Fios de cobre eletrolítico, secao circular, tempera semi-rígida , classe 4 de encordoamento (NBR NM 280), isolamento a base de composto de PVC, sem chumbo, antichama, classe termica 70°C. NBR NM 247-3 - Cabos isolados com Policloreto de Vinila (PVC). Para tensoes nominais ate 450/750 v. NBR 6245 - Determinação do Indice de Oxigenio.NBR NM 60332- 3-24 NBR NM 280 - Condutores de cabos isolados. <b>Similar ou superior á marca SIL</b>	Mts	SESEP-300 SPDC-03	303	1.515	R\$ 7,30	<i>Wireflex</i>
40	<b>CAIXA / QUADRO /CENTRINHO EM EMBUTIR PARA 6 / 8 DISJUNTORES .</b> -1º Qualidade – Material: Componente fabricado em PVC anti-chama.Grau de proteção IP40 conforme NBR 6146. Modelo de embutir: Entradas nas bitolas de 25 e 32 mm no fundo e nas laterais, para instalação dos eletrodutos roscáveis ou flexíveis, com pastilhas destacáveis.	Und.	SESEP-30 SUPJ-05 SPDC-02 SDSP-12 SAD-10 SEJIN-288	347	1.735	R\$ 22,00	<i>Pial</i>



	<b>Similar ou superior á marca Tigre</b>						
42	<b>CAIXA DE PASSAGEM DE EMBUTIR PVC AMARELA 2X4 " -1º Qualidade -</b> <b>Material:</b> Fabricada em plástico polipropileno com saídas de 1/2 e 3/4 Altura (cm): 5,0 // Comprimento (cm): 8,0 //Largura (cm): 10,0 <b>Similar ou superior á marca Tramontina</b>	Und.	SESEP-204 SPDC-20 SAAP-10 SDSP-20 SEL-10 SEJIN-288	552	2.760	R\$ 0,50	<i>Pial</i>
45	<b>CANALETA ADESIVA 02 VIAS 20 X 12MM X 2 METROS - 1º Qualidade -</b> Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) – AxLxP: 1,2 x 2,0 x 2000. Auto Adesiva: Sim, Flexível: Sim, Altura (mm): 12, Largura (mm): 20, Comprimento (mm): 2000. <b>Similar ou superior á marca Schneider</b>	Und.	SESEP-200 SUPJ-30 SPDC-100 SAAP-30 SDSP-100 SEL-10 SAD-100 SEJIN-480	1.050	5.250	R\$ 2,20	<i>Tramontina</i>
46	<b>CANALETA ADESIVA 03 VIAS 40 X 20MM X 2 METROS - 1º Qualidade -</b> Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) – AxLxP: 2,0 x 4,0 x 2000, Auto Adesiva: Sim, Flexível: Sim, Altura (mm): 20, Largura (mm): 40, Comprimento (mm): 2000. <b>Similar ou superior á marca Schneider</b>	Und.	SESEP-200 SUPJ-30 SPDC-100 SAAP-30 SDSP-100 SAD-100 SEJIN-480	1.040	5.200	R\$ 4,00	<i>Perlex</i>
66	<b>CIMENTO PORTLAND CP II 32 - SACO DE 50 KG</b>  Produto: cimento Cor: cinza peso o produto: 50 kg tipo: cp ii e 32	Sc	SEJIN-1.618	1.618	8.090	R\$ 15,00	<i>Tupi</i>
70	<b>CORDA FLEXÍVEL PARA AMARRAÇÃO 20MM -1º Qualidade -</b> Material: Flexível. Diâmetro: 20mm, 100% polipropileno, anti deslizante – rolo com 100 metros <b>Similar ou superior á marca Vonder</b>	Rolo	SESEP-10 SPDC-05 SEJIN-96	111	555	R\$ 220,00	<i>Vonder</i>
78	<b>CUMEEIRA UNIVERSAL PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, E = 6 MM, ABA 210 MM, COMPRIMENTO 1100 MM (SEM AMIANTO)</b>  Produto: cumeeira de fibrocimento Cor: cinza Tipo de fixação: parafuso Largura: 0,21cm comprimento: 1,10mm espessura: 6,00mm	Und.	SEJIN-2.822	2.822	14.110	R\$ 20,90	<i>Brasilit</i>



83	<b>DISJUNTOR BIPOLAR 40 A. 1º</b> <b>Qualidade</b> - Largura (cm):4, Peso (kg):0,290, Altura (cm):7, Corrente elétrica (A):40A, Dados Técnicos2 Polos40 Amperes Temperatura de operação: -5°C a +60°C Temperatura de estocagem: -40°C a +85°C Capacidade de interrupção (Icn): 230 V CA: 5000 A 400 V CA: 3000 A Durabilidade (A-F):Elétrica: 4.000 ciclos Mecânica: 10.000 ciclos Largura em passos de 9mm: 4 Composição: Materiais metálicos e plásticos isolantes <b>Similar ou superior á marca Elgin</b>	Und.	SESEP-60 SPDC-06 SDSP-10 SEL-02 SEJIN-288	366	1.830	R\$ 10,00	Lukma
85	<b>DISJUNTOR TRIPOLAR DE 100 A. 1º</b> <b>Qualidade</b> – Corrente 100A, Largura(cm):8.00 Comprimento(cm):7.00 Altura(cm):8.00 Peso (kg):0.60 Dados Técnicos Correntes Nominais: 100A Número de Pólos: 3 Tensão Máxima de Serviço: 440Vca Tensão Nominal: 230/400Vca Durabilidade Mecânica > 20.000 Ciclos Durabilidade Elétrica > 6.000 Ciclos Posição de Montagem Sem restrição Fixação Trilho DIN 35mm Seção dos Condutores 0,75mm² a 25mm² <b>Similar ou superior á marca Elgin</b>	Und.	SESEP-60 SPDC-05 SAD-15 SEJIN-288	368	1.840	R\$ 60,00	Lukma
87	<b>DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70 A. 1º</b> <b>Qualidade</b> – Corrente: 70A, Largura(cm):7.00 Altura(cm):8.00 Peso(kg): 0.40 Correntes Nominais: 70A Número de Pólos: 3 Tensão Máxima de Serviço: 440Vca Tensão Nominal: 400Vca Durabilidade Mecânica > 20.000 Ciclos Durabilidade Elétrica > 4.000 Ciclos Posição de Montagem Sem restrição Fixação Trilho DIN 35mm Seção dos Condutores 0,75mm² a 25mm² <b>Similar ou superior á marca Elgin</b>	Und.	SESEP-60 SPDC-05 SAD-15 SEJIN-288	368	1.840	R\$ 38,29	Lukma
88	<b>DISJUNTOR UNIPOLAR DE 15 A. 1º</b> <b>Qualidade</b> – Corrente 15A, Altura 7.35 centímetros Largura 8.30 centímetros Peso 130.00 gramas <b>Similar ou superior á marca Elgin</b>	Und.	SESEP-60 SPDC-15 SAAP-05 SEL-02	82	410	R\$ 4,00	Lukma
89	<b>DISJUNTOR UNIPOLAR DE 20 A. 1º</b> <b>Qualidade</b> – Corrente 20A, Altura: 7.35 centímetros Largura:8.30 centímetros Peso: 130.00 gramas <b>Similar ou superior á marca Elgin</b>	Und.	SESEP-60 SPDC-15 SAAP-05 SDSP-10 SEL-02 SAD-30 SEJIN-288	410	2.050	R\$ 4,00	Lukma
90	<b>DISJUNTOR UNIPOLAR DE 30 A. 1º</b> <b>Qualidade</b> – Corrente 30A, Altura: 7.35 centímetros Largura 8.30 centímetros Peso:130.00 gramas.	Und.	SESEP-60 SPDC-15 SDSP-10 SEL-02 SAD-30	117	585	R\$ 4,00	Lukma



	<b>Similar ou superior á marca Elgin</b>						
91	<b>DISJUNTOR UNIPOLAR DE 40 A. 1º Qualidade – Corrente 40A, Altura: 7.35 centímetros Largura 8.30 centímetros Peso:130.00 gramas</b> <b>Similar ou superior á marca Elgin</b>	Und.	SESEP-60 SPDC-10 SEL-02 SEJIN-288	360	1.800	R\$ 4,00	Lukma
95	<b>DOBRADIÇA TIPO LEME 12” PARA PORTÃO</b>  Material: aço carbono zincado Tamanho: 12” Largura: 0,21cm comprimento: 30 cm chapa: 1,90mm	Peça	SEJIN-566	566	2.830	R\$ 7,00	Loth
104	<b>ESPUMA EXPANSIVA LATA 500ML-</b> Composição Básica: Gás propelente butano-propano., Isocianatos., Polióis :: Consumo aproximado: 20 litros/aerossol com 500 mL 340g, :: Rendimento: Aerossol com 500 mL <b>Similar ou superior á marca Vedacit</b>	Lata	SESEP-100 SPDC-50 SEJIN-480	630	3.150	R\$ 12,00	Chemicolor
108	<b>FECHADURA INTERNA CONJUNTO - 1</b> Fechadura Com 2 Chaves, Indicada Para Portas Internas, Com Acabamento Em Inox Polido. Possui Maçaneta Curva E Espelho Liso, Acabamento Da Fechadura : Aço Inox Polido, Tipo Da Fechadura: Interna, Distância De Broca: 40 Mm, Acessórios que Acompanham: Cilindro, Espelho, Maçaneta, Máquina e Parafusos, Altura (cm): 17, Profundidade (cm): 4,2, Largura (cm): 9,2 <b>Similar ou superior á marca Papaiz</b>	Und.	SESEP-50 SPDC-10 SDSP-60 SEL-03 SAD-20 SEJIN-480	623	3.115	R\$ 25,00	Aliança
109	<b>FIO / CABO DE COBRE ISOLADO TEMPERA SEMI – RÍGIDO – 6,00 MM .ROLO C/100 MTS – COR NÃO ESPECÍFICA - 1º Qualidade – Material:</b> Para tensões nominais até 0,6/1kV, formado por fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento Classe 2, isolado com policloreto de vilina (PVC), tipo PVC/A para 70°C, antichama (BWF-B) e cobertura de policloreto de vilina (PVC), tipo ST1 e antichama (BWF-B)UHF <b>Similar ou superior á marca SIL</b>	Und.	SESEP-50 SPDC-06 SEL-01 SAD-10	67	335	R\$ 245,00	Wireflex
113	<b>FIO /CABO DE COBRE ISOLADO TEMPERA SEMI- RIGIDO – 2,5 MM. ROLO C/100 MTS – COR NÃO ESPECÍFICA - 1º Qualidade – Material:</b> Para tensões nominais até 0,6/1kV, formado por fios de cobre nu, têmpera mole, encordoamento Classe 2, isolado com policloreto de vilina (PVC), tipo PVC/A para 70°C, antichama (BWF-B) e cobertura	Und.	SESEP-34 SPDC-06 SEL-01 SAD-10	51	255	R\$ 115,00	Wireflex





	de policloreto de vilina (PVC), tipo ST1 e antichama (BWF-B)UHF <b>Similar ou superior á marca SIL</b>						
115	<b>FITA ADESIVA ASFÁLTICA ALUMINIZADA MULTIUSO, L = 10 CM, ROLO DE 10 M</b>  Produto: manta asfáltica auto adesiva Cor: metalizado  Largura: 10mm comprimento: 10m espessura: 1,2mm	Rolo	SEJIN-566	566	2.830	R\$ 15,00	Vedatudo
118	<b>FITA ISOLANTE 19MM ROLO 20M. - 1ª Qualidade – Material:</b> Filme em PVC não propaga chamas. Alta rigidez dielétrica: suporta variações de tensão. Flexibilidade para garantir um bom manuseio nas diversas condições de uso. <b>Similar ou superior á marca Tigre</b>	Und.	SESEP-408 SPDC-200 SAAP-05 SDSP-15 SEL-10 SAD-100 SEJIN-480	1.218	6.090	R\$ 2,50	Brasfort
119	<b>FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM ROLO 10M. - 1ª Qualidade – Material:</b> Fita a base de borracha de etileno propileno (ERP) formulada para autofusão no momento da aplicação. <b>Similar ou superior á marca Scotth</b>	Und.	SESEP-204 SPDC-50 SAAP-05 SDSP-03 SEL-05 SAD-40 SEJIN-480	787	3.935	R\$ 13,00	3M
120	<b>Fita manta asfáltica auto adesiva aluminizada multiuso 90 cm x 10mts</b>  CARACTERÍSTICAS: Fases: Fita Autoadesiva Aluminizada Espessura: 0,5 a 0,7mm Peso: 6,5 a 7,5 kg Medidas da UNdade: 90cm x 10mts <b>Similar ou superior á marca: Vedacit</b>	Rolo	SESEP-100 SDSP-20 SEJIN-480	600	3.000	R\$ 29,50	Vedatudo
124	<b>INTERRUPTOR COMPETO 2 TECLAS SEÇÃO 10A - 1ª Qualidade – Material:</b> produzido com placa e módulos em Termoplástico, plástico ABS de alto brilho, material durável e que não retém poeira. 4x8x12 cm. <b>Similar ou superior á marca Tramontina</b>	Und.	SESEP-408 SPDC-30 SAAP-10 SDSP-20 SEL-05 SAD-30 SEJIN-480	983	4.915	R\$ 4,20	Perflex
125	<b>INTERRUPTOR COMPLETO 1 TECLA SEÇÃO 10A - 1ª Qualidade – Material:</b> produzido com placa e módulos em Termoplástico, plástico ABS de alto brilho, material durável e que não retém poeira. 4x8x12 cm <b>Similar ou superior á marca Tramontina</b>	Und.	SESEP-408 SPDC-30 SAAP-20 SDSP-20 SEL-05 SAD-30 SEJIN-480	993	4.965	R\$ 2,52	Perlex



136	<b>LAVADORA DE ALTA PRESSÃO (VAP)</b> - Especificações Técnicas Pressão Máxima : 1885 psi (130 bar) Fluxo Máximo : 500 l/h Temperatura Máxima da água na entrada do equipamento : 60 °C Voltagem : 127 V Potência : 2.2/2.3 kW Comprimento da Mangueira : 15,00 m Peso: 23 kg Material do Cabeçote da Bomba : Alumínio Pistão : Revestido de cerâmica Tipo de bomba : Radial Nível de pressão do som : 82,0 dB(A) Nível de potência do som : 90,0 dB(A) Aceleração da Vibração : 3,12 m/s <sup>2</sup> <b>Similar ou superior á marca Makita</b>	Und.	SESEP-19 SPDC-10 SEL-01 SAD-02 SEJIN-96	128	640	R\$ 460,00	Makita
137	<b>LAVATÓRIO DE LOUÇA COM COLUNA NA COR BRANCA.</b>  Produto: lavatório com coluna Cor: branco Material: louça Largura: 52,5cm comprimento: 42,5mm altura: 77,5 cm	Peça	SEJIN-138	138	690	R\$ 95,00	Icasa
138	<b>LAVATÓRIO DE PAREDE NA COR BRANCA.</b>  Produto: lavatório Cor: branco Material: louça Largura: 33cm comprimento: 45cm altura: 16,5 cm	Peça	SEJIN-192	192	960	R\$ 75,00	Icasa
139	<b>LINHA DE NYLON P/ PEDREIRO COM 100 M. - 1ª QUALIDADE - MATERIAL:</b> Linha de Nylon Trancada para Pedreiro 50MT Utilizada na construção civil para alinhamentos em geral. Não é indicada para pesca. Conta com carretel que facilita o trabalho e a armazenagem do produto Dados Técnicos: Material da linha para pedreiro: Polietileno Tipo da linha para pedreiro: Trancada, Comprimento da linha para pedreiro: 100 m Espessura da linha, para pedreiro: 0,8 mm  <b>Similar ou superior á marca Vonder</b>	Und.	SESEP-204 SPDC-06 SEJIN-480	690	3.450	R\$ 2,60	Ekilon
144	<b>MANTA ASFÁLTICA ELASTOMÉRICA EM POLIÉSTER ALUMINIZADA 3 MM, TIPO III,</b>	M2	SEJIN-566	566	2.830	R\$ 15,00	Vedacit





	<b>CLASSE B (NBR 9952)</b> Produto: manta asfáltica Rendiemnto por metro quadrado: 10m <sup>2</sup> Altura: 100 cm Comprimento: 100,00cm Diâmetro: 21,00mm Espessura: 3,0mm						
157	<b>PARAFUSO FRANCES ½ COM PORCA E ARRUELA</b> Similar ou superior á marca Vonder	Und.	SESEP-1.020 SPDC-100 SEJIN-1.243	2.363	11.815	R\$ 2,00	Jomarca
167	<b>PENEIRA ARROZ 55CM PLÁSTICO</b> Diâmetro da peneira: 55,0cm Malha da peneira: 10 Fio da peneira: 28 Material aro da peneira: plástico Similar ou superior á marca Vonder	Und.	SESEP-408 SPDC-10 SAAP-01 SEL-02 SEJIN-96	517	2.585	R\$ 9,00	Vonder
181	<b>PREGO COM DUAS CABEÇAS 18X27 – PACOTE DE 1 KG</b> Material: aço Tipo da cabeça: dupla de aço polido Comprimento: 15cm Peso: 1kg	Kg	SEJIN-140	140	700	R\$ 10,00	Preguim
182	<b>PREGO DE AÇO 16X21 – PACOTE DE 1 KG</b> Material: aço Modelo: prego redondo Acabamento: polido Dimenções: 16 x 21 Peso: 1 kg	Kg	SEJIN-140	140	700	R\$ 10,00	Preguim
183	<b>PREGO FERRO GALVANIZADO 15x15, PACOTE 1KG.</b> - O prego com cabeça possui corpo liso, cabeça cônica e axadrezada e ponta tipo diamante, tamanho: 2,4mm x 34,5mm, quantidade por embalagem: 777 UNdades. Similar ou superior á marca Gerdau	Kg	SESEP-200 SPDC-02 SDSP-10 SEL-05 SEJIN-480	697	3.485	R\$ 10,00	Preguim
187	<b>REBITE 1/4 x 35,00mm</b> Similar ou superior á marca Rayco	Und.	SESEP-1.000 SUPJ-100 SPDC-500 SAD-400 SEJIN-480	2.480	12.400	R\$ 0,38	Rayco
207	<b>TELA ALAMBRADO GALVANIZADA FIO 16 MALHA 70MM 25 X 1,80M ROLO COM 25 M</b>	Rolo	SEJIN-106	106	530	R\$ 250,00	Securiry Telas




	Altura: 1,80m Comprimento: 25m lineares Material: arame galvanizado a fogo Cor: prata Bitola: fio 16 bwg (1,65mm) Malha da tela: 70mm Peso e dimensões: 22,50kg -- 0,41x0,41x1,80m						
209	<b>TELA GALVANIZADA MALHA 5X10(SOLDADA) ALT. 1,20 M ROLO COM 25 M</b> Material: aço Cor: prata Comprimento: 25m Largura: 1,2m Espaçamento entre os arames: 5x10cm	Rolo	SEJIN-566	566	2.830	R\$ 150,00	Metallo
223	<b>TOMADA SISTEMA X CAIXA EXTERNA. -1º Qualidade - Material:</b> Produzida em plástico ABS termoplástico alto brilho, que não retém poeira, e possui módulos elaborados em nylon alto brilho com componentes em metal. Tampa é por encaixe (pressão) <b>Similar ou superior á marca Tramontina</b>	Und.	SESEP-300 SPDC-100 SAAP-25 SDSP-20 SAD-100 SEJIN-480	1.025	5.125	R\$ 4,00	Perlex

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterà as informações dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão Eletrônico nº 080/2023 e seus Anexos integram esta Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua publicação no Boletim Oficial do Município.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo Fornecedor Beneficiário.

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS  
Sérgio Henrique Costa dos Santos  
Secretário Executivo do  
Serviço Público  
Matr.: 30617  
  
SÉRGIO HENRIQUE COSTA DOS  
SANTOS

GLOBAL CONSTRUTORA LTDA  
WELINGTON GOMES DE  
FREITAS:2873569980  
9  
Assinado digitalmente por WELINGTON GOMES DE  
FREITAS:2873569980  
NO: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=VideoConferencia, OU=  
0165428500175, OU=Secretaria da Receita Federal do  
Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=sem branco, CN=  
WELINGTON GOMES DE FREITAS:2873569980  
Razão: Eu sou o autor deste documento  
Localização:  
Data: 2023.04.05 15:58:35-0300  
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.0

WELINGTON GOMES DE FREITAS